
Página 9626Número 79 Jueves, 8 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

2277 Orden de 23 de marzo de 2021 por la que se aprueba el cambio 
de domicilio del centro por traslado de instalaciones y se amplía 
el número de unidades de la “Escuela de Educación Infantil 
Municipal de Los Narejos” de Los Alcázares. Código 30018229.

Visto el expediente tramitado a instancia del Excmo. Ayuntamiento de Los 
Alcázares, sobre el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y 
ampliación del número de unidades de la “Escuela de Educación Infantil Municipal 
de Los Narejos”, código 30018229, resultan los siguientes antecedentes y 
fundamentos:

Antecedentes

Primero. Mediante escrito presentado en el Registro General de la CARM, 
OCAG de Los Alcázares, el Excmo. Ayuntamiento de Los Alcázares solicitó la 
ampliación de una unidad de primer ciclo de Educación Infantil y el cambio de 
domicilio del centro por traslado de instalaciones de la “Escuela de Educación 
Infantil Municipal de Los Narejos”, código 30018229.

Segundo. De acuerdo con el Decreto 84/2004, de 30 de julio, por el que 
se crea la “Escuela de Educación Infantil Municipal de Los Narejos”, código 
30018229, (BORM de 17 de agosto), dicho centro queda configurado con las 
siguientes enseñanzas y unidades:

- Educación Infantil de primer ciclo: una unidad.

Tercero. Consta en el expediente informe de la Unidad Técnica de Centros 
Educativos, favorable a la modificación solicitada. 

Fundamentos de derecho

Primero. La competencia para resolver el procedimiento la tiene atribuida 
la Consejera de Educación y Cultura de conformidad con el artículo 3 del 
Reglamento Orgánico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Colegios de 
Educación Primaria, aprobado por Real Decreto 82/1996, de 26 enero (BOE del 
20 de febrero), en relación con el Decreto del Presidente n.º 29/2019 de 31 de 
julio, de reorganización de la Administración Regional (BORM de 1 de agosto).

Segundo. En materia de requisitos mínimos de instalaciones y espacios del 
centro educativo, son de aplicación específica a este expediente las siguientes 
disposiciones:

- Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero (BOE del 12 de marzo) por el que 
se establecen los requisitos mínimos de los centros que impartan las enseñanzas 
del segundo ciclo de educación infantil, la educación primaria y la educación 
secundaria.

- Resolución de 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Centros, 
por la que se dictan instrucciones sobre la aplicación a los Centros de Primer 
Ciclo de Educación Infantil, del contenido del artículo 5.2 del mencionado Real 
Decreto 132/2010, de 12 de febrero, y del artículo 10 y disposición adicional 

NPE: A-080421-2277



Página 9627Número 79 Jueves, 8 de abril de 2021

cuarta del Real Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los centros que impartan enseñanzas de régimen general 
no universitarias.

Tercero. Con la documentación que obra en el expediente y que se refiere 
en los antecedentes, ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos 
formales y materiales exigidos para el otorgamiento de la ampliación y el traslado 
solicitados. 

Constan en el expediente informes favorables emitidos por el Servicio de 
Centros y por el Servicio Jurídico de la Consejería.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructuras, en virtud de las atribuciones que me confieren 
el Decreto del Presidente n.º 29/2019 de 31 de julio, de reorganización de la 
Administración Regional y el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Aprobar la ampliación de una unidad de primer ciclo de Educación 
Infantil y el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones de la 
“Escuela de Educación Infantil Municipal de Los Narejos” (Los Alcázares), código 
30018229, quedando configurado el centro en los siguientes términos:

a) Código de centro: 30018229.

b) Titularidad del Centro: Ayuntamiento de Los Alcázares.

c) Denominación genérica: Escuela Infantil Municipal.

d) Denominación específica: “Escuela de Educación Infantil Municipal de Los 
Narejos”.

e) Domicilio: C/Isla del Espalmador, 29.

f) Localidad: Los Narejos.

g) Municipio: Los Alcázares.

h) Provincia: Murcia.

i) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

j) Enseñanza autorizada: Educación Infantil de primer ciclo. 

k) Capacidad: 2 unidades.

1 unidad de 1-2 años: 13 puestos escolares.

1 unidad de 2-3 años: 18 puestos escolares.

Segundo. La nueva configuración del centro educativo se inscribirá de oficio 
en el Registro de Centros Docentes de Niveles no Universitarios de la Región de 
Murcia.

Tercero. En el caso de que el centro deje de reunir alguno de los requisitos 
mínimos establecidos en la normativa aplicable, la autorización será objeto de 
revocación expresa por esta Administración. Particularmente, el titular se obliga 
a mantener en todo momento el cumplimiento de los requisitos mínimos de 
espacios e instalaciones que han motivado el otorgamiento de la autorización 
según consta en los documentos que obran en el expediente.

Cuarto. La presente Orden surtirá efectos desde el inicio del curso 
escolar 2020/2021.

NPE: A-080421-2277



Página 9628Número 79 Jueves, 8 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Murcia, 23 de marzo de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
Esperanza Moreno Reventós.

NPE: A-080421-2277


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3534/2021	Decreto de la Presidencia n.º 45/2021, de 7 de abril, por el que se dispone, a petición propia, el cese de don Francisco Álvarez García, como Consejero de Empleo, Investigación y Universidades.
	3535/2021	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 46/2021, de 7 de abril, por el que se encomienda a la Consejera de Empresa, Industria y Portavocía, las atribuciones de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3189/2021	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 5 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. Código convocatoria: EDU20.
	Consejería de Educación y Cultura
	3180/2021	Resolución de 22 de marzo de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 212/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2917/2021	Resolución RV-041/21, de 9 de marzo de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de personal docente e in
	2916/2021	Resolución RV-045/21, de 9 de marzo de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3418/2021	Resolución de 31 de marzo de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de 
	3419/2021	Resolución de 31 de marzo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3412/2021	Extracto de la Resolución de 16 de marzo 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	Consejería de Educación y Cultura
	3181/2021	Orden de 23 de marzo de 2021 por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y se amplía el número de unidades de la “Escuela de Educación Infantil Municipal de Los Narejos” de Los Alcázares. Código 30018229
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3188/2021	Resolución de fecha 15 de marzo de 2021, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Área Comercial La Milla con número de depósito 30001433 (antiguo número de depósito 30/01587).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3182/2021	Recurso de suplicación 77/2020.
	3183/2021	Recurso de suplicación 556/2020.
	3184/2021	Recurso de suplicación 630/2020.
	3185/2021	Recurso de suplicación 751/2019.
	3186/2021	Recurso de suplicación 1.377/2019.
	3187/2021	Recurso de suplicación 658/2020.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3149/2021	Despido/ceses en general 315/2019.
	3151/2021	Procedimiento ordinario 3/2019.
	3152/2021	Seguridad Social 27/2020.
	3153/2021	Procedimiento ordinario 80/2019.
	3154/2021	Procedimiento ordinario 266/2020.
	3155/2021	Procedimiento ordinario 275/2020.
	3156/2021	Seguridad Social 283/2018.
	3157/2021	Despido objetivo individual 321/2019.
	3158/2021	Despido/ceses en general 464/2019.
	3159/2021	Procedimiento ordinario 578/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3140/2021	Despido/ceses en general 560/2020.
	3141/2021	Despido objetivo individual 356/2020.
	3142/2021	Seguridad Social 830/2020.
	3143/2021	Sanciones 124/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3131/2021	Despido objetivo individual 443/2020.
	3132/2021	Procedimiento ordinario 660/2020.
	3133/2021	Despido/ceses en general 638/2020.
	3134/2021	Procedimiento ordinario 665/2020.
	3135/2021	Procedimiento ordinario 671/2020.
	3136/2021	Procedimiento ordinario 686/2020.
	3137/2021	Procedimiento ordinario 554/2020.
	3138/2021	Procedimiento ordinario 557/2020.
	3139/2021	Seguridad Social 222/2019.
	3144/2021	Procedimiento ordinario 742/2011.
	3145/2021	Procedimiento ordinario 628/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3171/2021	Despido objetivo individual 730/2020.
	3172/2021	Despido/ceses en general 338/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3130/2021	Despido/ceses en general 706/2020.
	3146/2021	Despido objetivo individual 136/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3162/2021	Ejecución de títulos judiciales 15/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3173/2021	Ejecución de títulos judiciales 98/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3161/2021	Ejecución de títulos judiciales 97/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1987/2021	Modificación puntual de las bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de una plaza de Abogado/a vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Alcantarilla, publicadas en el BORM de 12 de
	1988/2021	Modificación puntual de las bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de una plaza de Técnico/a en Informática vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Alcantarilla, publicadas en e
	1989/2021	Modificación puntual de las bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de una plaza de Técnico/a de Actividades Culturales vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Alcantarilla, publ
	2288/2021	Aprobación de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, de una plaza de Abogado/a vacante en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de Alcan
	2556/2021	Acuerdo de Pleno de 25 de febrero de 2021 sobre inicio de procedimiento de revisión de oficio del artículo 31 del convenio colectivo del Ayuntamiento de Alcantarilla y del artículo 31 del acuerdo marco del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	2612/2021	Aprobación de las bases reguladoras del concurso-oposición por promoción interna para la selección y provisión de una plaza de Inspector de Policía Local en el municipio de Alcantarilla.
	2613/2021	Aprobación de las bases reguladoras para la creación de una Bolsa de Trabajo de Técnico Superior en Integración Social.
	3435/2021	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones para los comercios de hostelería y restauración.
	Cieza
	3174/2021	Exposición del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, ejercicio 2021.
	Lorquí
	3177/2021	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 3/2021.
	3178/2021	Anuncio aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 4/2021.
	Mazarrón
	2716/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial Sector “El Faro”, S-03/08.
	Molina de Segura
	2099/2021	Anuncio sobre nombramiento de personal eventual.
	2100/2021	Anuncio en relación a la delegación de competencias en Concejales. 
	Mula
	3400/2021	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2021.
	Murcia
	3434/2021	Modificación extracto Acuerdo Junta de Gobierno Local, de 5 de marzo de 2021, por el que se aprueban criterios de concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia, para el año 2021, ante el impacto eco
	2914/2021	Sometimiento a información pública por plazo de 1 mes para que puedan formularse las alegaciones que se estimen convenientes a la afectación al dominio público de la parcela municipal situada en la intersección de las calles Avenida de Burgos y 
	2915/2021	Sometimiento a información pública por plazo de 1 mes del expediente de afectación al dominio público de la parcela municipal situada en el barrio de Sta. María de Gracia con referencia catastral 3572001XH6037S0001AQ, para que puedan formularse 
	2960/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 104/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	Ulea
	3214/2021	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de las ayudas para el fomento de la natalidad en Ulea (RENACE).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-07T21:45:45+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



